

1 april 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

§ 89

KFKS 2018/321

Årsredovisning för Nacka kommun 2018

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns årsredovisning för 2018.

Ärende

Nacka kommun redovisar ett ekonomiskt resultat på 90 miljoner kronor för år 2018. Resultatet är 83 miljoner kronor sämre än årsbudget, vilket till stor del beror på att nämnderna har högre kostnader än budgeterat. Nämndernas underskott uppgår till totalt 85 miljoner kronor, där kommunstyrelsen har det största underskottet jämfört med budget. Skatter, generella statsbidrag och lägre räntekostnader för lån bidrar positivt till resultatet. Under 2018 har kommunalskatten sänkts med 10 öre för Nackaborna.




Det ekonomiska resultatet innebär att kommunen inte klarar det finansiella målet om att resultatöverskottet för 2018 ska vara 2 procent. Resultatöverskottet slutade på en procent. Däremot är soliditeten fortfarande god och investeringarna var vid årets slut, med undantag för stadsutvecklingsverksamheten, finansierade till 66 procent med egna medel.

Låneskulden ökade under året med 650 miljoner och uppgick till 900 miljoner kronor vid årets slut. Kommunens nettoinvesteringar var på 968 miljoner kronor. De största investeringarna gjordes inom exploatering, gata, väg och fastighet.

Måluppfyllelsen för kommunens övergripande mål bedöms vara god. Nacka kommun har höga mål för alla sina verksamheter, vilket bland annat kan bekräftas av utmärkelsen Årets superkommun. Nacka fick även utmärkelsen "Bäst för familjer" av tidningen Fokus.

Nackaborna är nöjda med hur kommunen sköter sina verksamheter och sju av tio Nackabor kan starkt rekommendera vänner och bekanta att flytta till Nacka. Nackas skolresultat är bland landets bästa och många nya företag etablerar sig i kommunen. Nacka har som första kommun i landet infört kundval inom kulturskolan, vilket ger barn och unga unika förutsättningar för individuella val.

Under 2018 fick Nacka kommun högsta ratingbetyg AAA av kreditvärderingsinstitutet Standard & Poors för sin ekonomi och styrning. Under året flyttade kommunen också fram positionerna för sitt miljöarbete. Bland annat emitterade Nacka sin första gröna obligation.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

1 april 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

Ärendets tidigare behandling

Beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott den 19 mars 2019 § 27

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslog kommunstyrelsen fatta följande beslut. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns årsredovisning för 2018.

Handlingar i ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott den 19 mars 2019 § 27

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret den 4 mars 2019

Bilaga 1 Nacka kommuns årsredovisning 2018

Beslutsgång

Kommunstyrelsen beslutade i enlighet med arbetsutskottets förslag.

Protokollsanteckningar

Mats Gerdau (M) lämnade följande protokollsanteckning för Moderaternas, Centerpartiets, Liberalernas och Kristerdemokraternas kommunstyrelsegrupper:

”2018 var året då Nacka utsågs till ”Superkommun”. Utifrån 75 kriterier har tidningen Dagens Samhälle jämfört alla kommuner och lyfter fram Nacka som nummer 1. Skolan, ekonomin och kultur- och idrottsmöjligheterna för unga är några av styrkorna.

Det skapar naturligtvis stolthet och glädje hos alla oss Nackabor och är ett kvitto på att väldigt mycket är väldigt bra i Nacka. Stort tack till alla medarbetare som gjort det möjligt!

Samtidigt får man inte slå sig till ro eller blunda för det som inte fungerar lika bra.




Ekonomin måste vara i balans i alla verksamheter och enheter, inte bara på den samlade nivån. Årets resultat med 90 miljoner kronor i överskott är bra, men inte tillräckligt för att klara stora framtida investeringar. Följsamheten mot beslutad budget måste bli större i hela organisationen.”

Esa-Pekka Örmä (SD) lämnade följande protokollsanteckning för Sverigedemokraternas kommunstyrelsegrupp:

”Ur årsredovisningen kan vi läsa att nackaborna är relativt sett nöjda med sin kommun.

Men vi kan också läsa

- Att resultatet är 83 miljoner kronor sämre än årsbudget
- Att kommunen inte klarar det finansiella målet om att resultatöverskottet för 2018 ska vara 2 procent
- Att låneskulden ökade under året

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Nacka fortsätter att bygga stad vilket kommer att slå hårt mot ekonomin, samtidigt som finansminister Magdalena Andersson varnar för lågkonjunktur.

Vad händer med kommunens ekonomi om lågkonjunkturen slår med full kraft, och de nya fina höghusen inte hittar invånare som har råd att flytta in, och kommunen inte får några nya skattebetalare?

Vad händer om anhöriginvandringen ökar och staten hänvisar mera kvotflyktingar till Nacka? Vad händer om nya flyktingströmmar kommer till Sverige?

I det privata näringslivet gör man alltid en riskanalys innan man investerar. Vi i Sverigedemokraterna efterlyser en riskanalys, och är villiga att hjälpa till.”

Mikael Carlsson (NL) lämnade följande protokollsanteckning för Nackalistans kommunstyrelsegrupp:

”Vi oroar oss för en del saker i årsredovisningen, dels att kommunen inte når målet om ett resultatöverskott på 2% samt minskningen av kommunens soliditet. Vi noterar också den kraftigt ökade låneskulden som kommunen nu fått och som enligt plan kommer öka ytterligare de närmaste åren. Vi har tidigare varit kritiska till att checker inte räknas upp på ett ordentligt sätt och tror att det syns i bl.a verksamhet skolas underskott, detta är väldigt oroande eftersom Fastighetskontoret samtidigt börjat flagga för att maxhyrorna är för lågt satta för att få deras ekonomi att gå ihop. En ökad hyra, ökade personalkostnader men en checkersättning som inte räknas upp i samma takt kommer enligt våra beräkningar drabba kommunens kärnverksamhet med nedskärningar de kommande åren. Detta anser vi vore förödande för en redan hårt pressad verksamhet.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
